


Edição 3.303 | Ano 12
29 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z9K7FZI5-CCSSCN22-QLUPG28Y-WWEISERN
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 399/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – D F DO NASCIMENTO CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ N° 16.558.643/0001-95
OBJETO – EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS
NO INTERIOR DO MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO – BAHIA, com o fornecimento
de mão-de-obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos  definidos,  em  conformidade  com  os  anexos  do  Edital  da  Concorrência
Pública  n°  005/2023,  e  sob  responsabilidade  da  Secretaria  de  Infraestrutura  e
Serviços Públicos.
Supressão em 0,62 % (zero virgula sessenta dois) por cento, R$ 25.669,99 (Vinte e
cinco mil,  seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos),  em
razão  de  itens  em  desconformidade  e  a  substituição  por  outros  de  funcionalidade
técnica  de  acordo  com o  projeto,  não  comprometendo  a  qualidade  na  execução  e
conclusão do objeto licitado,  observadas as disposições do art.  65,  § 1°,  da Lei nº.
8666/93. Assinatura – 26 de março de 2024.

Edição 3.303 | Ano 12
29 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: Z9K7FZI5-CCSSCN22-QLUPG28Y-WWEISERN
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 353/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2022.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – LIGA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ N° 15.270.565/0001-66
OBJETO – CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  DE
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO
DE  CAMPO  FORMOSO-BA,  com  o  fornecimento  de  mão-de-obra,  materiais  e
equipamentos necessários ao completo e perfeito desempenho de todos os elementos
definidos,  em  conformidade  com  os  anexos  do  presente  Edital da  Concorrência
Pública 004/2022.
Prorrogação da vigência Contratual, por mais 120 dias a partir  do termino do termo
Aditivo n° 04/2023, observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.
Assinatura – 18 de março de 2024.

Edição 3.303 | Ano 12
29 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: Z9K7FZI5-CCSSCN22-QLUPG28Y-WWEISERN
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Campo Formoso - BA, Senhora IRACY
ANDRADE DE ARAÚJO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 556/2022 – TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA – CF IMPÉRIO CONSTRUÇÕES.
CNPJ N° 14.270.967/0001-06
OBJETO – CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  DE
ENGENHARIA  CIVIL  PARA  REQUALIFICAÇÃO  DA  REDE  ELÉTRICA  PARA
CLIMATIZAÇÃO  DOS  COLÉGIOS  MUNICIPAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO
FORMOSO-BA,  em  conformidade  com  os  anexos  do  presente  Edital Tomada  de
Preços 006/2022.
Prorrogação da vigência Contratual, por mais 06 (seis) meses a partir do termino do
termo Aditivo n° 02/2023, observadas as disposições do art.  57, inciso II,  da Lei nº.
8666/93. Assinatura – 17 de abril de 2024.

Edição 3.303 | Ano 12
29 de abril de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: Z9K7FZI5-CCSSCN22-QLUPG28Y-WWEISERN
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor  do Fundo Municipal  de Saúde de Campo Formoso -  BA,  Senhor  PAULO
HENRIQUE ALBUQUERQUE NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a
contratação: 
CONTRATO N° 189/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA – TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
CNPJ N° 05.780.395/0001-06
OBJETO – FORNECIMENTO  DE  MEDICAMENTOS  “NÃO  PADRONIZADOS”  NA
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS OU “ESPECIALIZADOS”
DE  “A”  A  “Z”,  CONFORME  NECESSIDADE  DA  ADMINISTRAÇÃO,  ATRAVÉS  DE
MAIOR  DESCONTO  PERCENTUAL SOBRE  A TABELA OFICIAL  DA CÂMARA DE
REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS - CMED, PREÇO MÁXIMO DE
VENDA AO GOVERNO (PMVG) , QUE RESULTA DA APLICAÇÃO DO CAP SOBRE O
PREÇO FÁBRICA – PF, OBSERVADAS AS CARGAS TRIBUTÁRIAS DO IMPOSTO
SOBRE OPERAÇÕES RELATIVAS À CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SOBRE
PRESTAÇÕES  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  INTERESTADUAL,
INTERMUNICIPAL E DE COMUNICAÇÃO –  ICMS,  PRATICADAS NO ESTADO DE
DESTINO, NO CASO O ESTADO DA BAHIA, observando as especificações na referida
lista atualizada para cada situação demandada em atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Campo Formoso/BA, em conformidade com os anexos do
Edital Pregão Eletrônico n° 017/2022.
Prorrogação da vigência Contratual, por mais 12 (doze) meses a partir do termino do
termo Aditivo n° 01/2023, observadas as disposições do art.  57, da Lei nº.  8666/93.
Assinatura – 29 de abril de 2024.

Edição 3.303 | Ano 12
29 de abril de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: Z9K7FZI5-CCSSCN22-QLUPG28Y-WWEISERN
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-04-29T16:19:32-0300




